Eredetije Selmeczbánya levéltárában. Fasc. XXV. 

Kózli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 
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474. 

Hagenau, 1546 július 8. 

Ferdinánd király kéri az esztergomi érseket, hogy Tranguillus Andronicus- 
nak az esztergomi prépostságot, vagy más kiválóbb, közelebbröl üresedésbe jövő 
méltóságok egyikét adományozza azon esetben is, ha az a király kinevezésétől függ. 

Strigoniensi. Ferdinandus etc. Reverende Pater, Devote, Fidelis, 
syncere Dilecte. Magnopere cupimus egregium Tranguillum Andro- 
nicum, secretarium nostrum aliquam sacerdotalem dignitatem, unde 
se suosque fortunas [!] sustinere tuerique commodius possit, in 
ecclesia Devotionis tue consequi, non solum, quia tali officio pre- 
bendaque propter singularem doctrinam suam admodum dignus et 
idoneus sit, verum etiam, quia sua servitia, quibus nunc utimur, 
non nobis tantum, sed toti Reipublice Christiane impendere non 
dubitat, unde sane fit, ut ingenii sui dexteritas, magnaque in rebus 

gerendis experientia nobis in dies gratior accidat, postquam ope- 
ram studiaque sua tam addicto animo nobis conservavit. Quapropter 
Devotionem tuam maiori, quo possumus, studio hortamur et requi- 
rimus, ut nostra causa efficere velit, quo dictus secretarius noster 
preposituram Strigoniensem meliori, quo fieri possit, modo con- 
sequatur, vel saltem ex precipuis dignitatibus seu officiis proxime 
vacaturis illi aliqua, etiamsi sit de collatione nostra, per Devo- 
tionem tuam conferatur, ita ut sentire possit, has literas sibi 
magno adiumento fuisse. Factura est enim in hoc Devotio tua rem 
nobis exoptatissimam et summopere certe gratam. Datum Haganoa 

8"* Julii 1540. 
Expledite]. 

Fogalmazat egy félív papir egyik oldalán. — Bécsi cs. és kir. hdzi stb. levéltár > 
Hung. 1540. Jul, 16. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

475. 

Bécs, 1540 július 15. 

Anna királyné válaszolja Gerendy Miklós erdélyi püspöknek, hogy Pithian 
Jánosnak a pilisi apátságra való kinevezését királyi férjénél szorgalmazni fogja. 

Nicolao Gerendy, Episcopo Transsylvaniensi. Anna etc. Reve- 
rende, Devote, Fidelis syncere Dilecte. Supplicasti nobis proximis 
literis tuis pro abbatia Pylisiensi, servitori tuo, homini erudito et 

idoneo Joanni Pithian conferenda. Nos guidem istiusmodi petitioni 
intercessionique tue clementer aquiesceremus, si modo collatio 
penes nos esset et de ea privatim statuendi potestatem haberemus, 

Quamquam tamen non pretermissure sumus, hac de re serenis- 
simum principem, dominum et conthoralem nostrum dilectissi- 
mum, primo quoque tempore admonere instareque apud Maie- 

statem Suam, ut tui rogati et intercedetis [!] dignam rationem 
habeat, illumque familiarem tuum pre ceteris ea dignitate clemen- 
ter exornet et spem, de qua scribis, gratiosa collatione confirmet. 
Id quod nunc tibi benigniter respondendum duximus. Datum Vienne 
die 15 Julij. Anno 1540. 

Exp][edite]. 

Fogalmazat egy félív papir egyik oldalán. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár : 
Hung. 1540. Jul. 38. 

7 Közli : BUNYITAY VINCZE. 

476. 

Kelet nélkül (1540 július közepén). 

Perényi Péter fogadja, hogy Judica vasárnapig nem fog János kirdlylyal 
megegyezni, de azon föltétel alatt, hogy azon esetre, ha János király ezen idő alatt 
megtámadná, a király serege segítségére legyen; továbbá hogy vallásában soha 
se háborgassák; a sági prépostságot pedig a leleszi prépostnak, a magyar törvé 
nyekben jártas férfiúnak kéri adatni. 

Dominus Petrus [Perényi] vehementer aggravat perditionem 
temporis sui, in qua in hanc diem versatus est cum maximo suo 
incommodo, presertim vero nunc amissa Cassovia et quum D. Petro 
non solum filii restitutio, verum illa, que D. Laski intellexit, offerun- 
tur realiter et sine procrastinatione. 

Tamen D. Petrus propter bonum publicum et propter Maie- 
statem Regiam contentus est abstinere usque ad Dominicam Judica, 
neque interim cum Joanne Rege concludere, ita tamen, ut iste copie 
serenissimi Romanorum etc. regis, que huc venerunt cum dominis 
Ebersdorff et Seredi, teneantur ei ferre suppetias, si sub id tempus 
rex Joannes vellet eum offendere, id, quod iam D. Laski cum 
Seredi futurum promiserunt verbo suo et manu stipulata. 

In primis autem cupit D. Petrus per suam Maiestatem assecu- 
rari: ne a religione sua unquam prohibeatur, quandoquidem verum 
et bonum se christianum profiteatur et scientem fidem christianam 
per Christum iuxta evangelium. 

Egybáztört. Emlékek. III. 30 
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Item rogat D. Petrus Maiestatem Regiam pro prepositura 
Schaag Preposito Leleziensi, viro docto et legum Hungaricalium 

experto... 

Egy Ív papir három oldalán, kelet nélkül. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár : 

Hang. 1540. S. d. 11. 10/3. 
Közli: BUNYITAY VINCZE. 

477. 

Beszterczebánya, 1540 július 18. 

Pausius Antal értesíti a körmöczbányai jegyzőt, Quglinger Farkast, hogy 
levelét nem küldhette tovább. Remenyli, hogy ha a beszterczebányaiaktól meg- 
szabadulhat, selmeczbányai tanító lesz. 

«Dominica ante festum dive Marie Magdalene virginis» (sic!) ex Novisolio 
Antonius Pausius nuntiat «magistro Volfio Guglingero, Archigramateo Crem- 
nitiensi» se epistolam suam non potuisse ulterius expedire. Nuntiat etiam hoc: 
«Si modo bona pace meorum Bistriciensium ab officio ludilitterarii eliberari 
potero, Deo volente, Schemniciensis ero.» 

Eredetije Selmeczbánya levéltárában. XVI. század. Vallási tárgyü levelezések. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

478. 

Bártfa, 1540 július 23. 

Stöckel Lénárt levele Révay Ferenczhez. Tudósítja, hogy Dévay Mátyás az 
oltáriszentség felől táplált eltérő nézetei miatt hagyta el Perényi Péter udvarát s 
onnan Serédi Gáspárhoz ment, ki őt Szikszón tanítóul szándékozik alkalmazni. 

S. P. D. De Matthia Deuai tantum ad Magn. vestram proximis 
literis scripsi, guantum ego ex aliis cognoram. Sciebam enim domi- 
num Pereni ei inimicum esse factum, sed guam ob rem, adhuc 

mihi notum non erat. Intellexi postea ex sacerdote quodam Uyhe- 
liensi, qui eandem ob causam per dies aliquot in carcere habitus, 
visendi mei aliorumque amicorum gratia, huc ad nos venerat. Idem- 

que ad me scripsit ipse Deuai his verbis: «Turbas et causas disces- 
sus mei a priore principe meo, tenere te credo. Summa contro- 
uersiae, Panis circumlatus, aut in cancellos inclusus, sacramentum 
non est. Ille pro sacramento habet, conditiones ad integritatem 

sacramenti pertinentes non admittit». Habet igitur Magn. vestra ex 
ipsius Deuai verbis, quare inter eum et dominum Pereni discessio 

facta est. Nam in eum nihil praeterea crudelius est consultum, ita 
ut nescio, quibus rumoribus falsis ad nos allatum erat. Contulit se 
ad dominum Seredi, gui eum ad docendi munus in oppido Zickso 

adhibere cogitat. Multi hic dysenteriae morbo affliguntur. Quae res 
nos de filiis vestrae Magn. nonnihil facit anxios. Habemus tamen 

spem bonam in Dei benignitate, quaeque ad nos pertinebunt, 
summa cura omnia providebimus. Et speramus una cum aestu horum 
dierum etiam vim morbi desituram esse. Vestrae Magn. me studiose 

commendo, quam ego beatissimam esse percupio. Bartpha postridie 
Magdalenae Anno 1540. 

V. m. observantissimus 

Leonhardus Stöckel. 

Frankl Vilmos : Réwai F. fiainak iskoláztatása. Pest, 1873. 56. I. 

419. 

Szklabinya-vár, 1540 jálius 31. 

Révay Ferencz helytartó és turöczi főispán levele Beszterczebänya város 
tanácsához. A bártfaiak nevében kéri őket, engedjék át Frank Bertalan prédiká- 

torukat amazok részére. 

Prudentes et Circumspecti domini Vicini, et Amici honorandi 
salutem, et mei commendacionem. Scribunt michi domini iudex et 
iurati ciues ciuitatis Barthphensis, rogantes me diligentissime, vt 
apud dominationes vestras partes meas interponerem, quo quendam 
dominum Bartholomeum Frank ad eos ire dominationes vestre per- 
mitterent. Et quia charissima pignora mea illic in ciuitate Barth- 
phensi educantur et instituuntur, ipsis dominis ciuibus et in hac re 
et in majoribus alijs operam meam denegare non possum. Quare 
rogo dominationes vestras tanquam bonos vicinos et amicos meos, 
velint illum bonum virum, ministrum vtpote verbi Dei, illuc per- 
mittere. Id, quod dominationes vestras tum ex pietate christiana, 
tum mei habita ratione facturas non diffido. Ego vicissim omnibus 
officijs amicicie dominationibus vestris complacere curabo, facilius 
enim hic, cum sint crebriores eiusmodi homines, reperiri poterunt, 
qua in re opera diligentiaque mea non deerit. Ceterum mitto domi- 
nationibus vestris literas prefatorum dominorum ciuium ad domi-